



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 14 grudnia 1995 r.

Nr 64

TREŚĆ:

Poz.:

UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

696 — z dnia 1 grudnia 1995 r. w sprawie przeciwdziałania bezrobociu wśród młodzieży . . . 1107

UCHWAŁA RADY MINISTRÓW

697 — nr 135 z dnia 28 listopada 1995 r. w sprawie wykonania postanowień Rezolucji nr 1022 Rady Bezpieczeństwa Organizacji Narodów Zjednoczonych z dnia 22 listopada 1995 r. dotyczącej zawieszenia wykonywania środków podjętych wobec władz Federalnej Republiki Jugosławii (Serbia i Czarnogóra) 1108

ZARZĄDZENIA:

698 — Ministra Edukacji Narodowej z dnia 29 listopada 1995 r. zmieniające zarządzenie w sprawie warunków kierowania osób za granicę w celach naukowych, dydaktycznych i szkoleniowych oraz szczególnych uprawnień tych osób 1109

699 — Ministra Edukacji Narodowej z dnia 29 listopada 1995 r. zmieniające zarządzenie w sprawie form i warunków podejmowania i odbywania studiów przez osoby nie będące obywatelami polskimi, uczestniczenia tych osób w badaniach naukowych i szkoleniach oraz zasad odpłatności za studia i szkolenia 1110

700 — Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 1995 r. w sprawie zaniechania poboru podatku od towarów i usług od zakładów pracy chronionej 1113

701 — Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 29 listopada 1995 r. w sprawie ustalenia ceny 1 m² powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego za III kwartał 1995 r. 1114

702 — Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 8 grudnia 1995 r. w sprawie określenia terminów dodatkowych dni wolnych od pracy w 1996 r. 1114

703 — Prezesa Głównego Urzędu Cel z dnia 1 grudnia 1995 r. zmieniające zarządzenie w sprawie upoważnienia terenowych organów Straży Granicznej do prowadzenia postępowania celnego w niektórych przejściach granicznych 1115

704 — Dyrektora Polskiego Centrum Badań i Certyfikacji z dnia 3 listopada 1995 r. w sprawie zasad ustalania opłat za czynności związane z badaniami i certyfikacją oraz ich maksymalnej wysokości 1115

OBWIESZCZENIA:

705 — Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 5 grudnia 1995 r. w sprawie podwyższenia kwot jednorazowych odszkodowań z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych . 1117

706 — Prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego z dnia 5 grudnia 1995 r. w sprawie wysokości składki na ubezpieczenie wypadkowe, chorobowe i macierzyńskie w I kwartale 1996 r. 1118

696

UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 1 grudnia 1995 r.

w sprawie przeciwdziałania bezrobociu wśród młodzieży.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej stwierdza, że bezrobociu wśród młodzieży pt. *Promocja aktywności zawodowej młodzieży* stanowi wykonanie przez Rząd

rezolucji Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 3 lutego 1995 r. (Monitor Polski Nr 5, poz. 71).

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej stwierdza, że:

- przedłożony przez Rząd program jest pierwszym dokumentem, który podejmuje podstawowe problemy bezrobocia młodego pokolenia,
- słuszne jest przyjęcie założenia mówiącego o primacie pracy i działań aktywizujących nad ostonowymi,
- wiele rozwiązań zaprezentowanych w programie jest już stosowanych, ale wymagają one szerszego upowszechnienia.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uważa jednocześnie, że:

- działania zaproponowane w programie wymagają dalszych prac, które uwzględnią obecne oraz przyszłe zjawiska i tendencje zachodzące na rynku pracy,
- znacznie większy nacisk należy położyć na działania zapobiegające bezrobociu młodzieży, a zwłaszcza na gruntowną reformę kształcenia. Z tego względu Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uważa za niezbędne powołanie rządowej komisji do spraw reformy systemu edukacji, która przygotuje projekt takiej reformy do końca czerwca 1996 r.,
- należy zwiększyć zakres uprawnień i zadań samorządu terytorialnego oraz organizacji pozarządowych w zwalczaniu bezrobocia wśród młodzieży. Przedsięwzięcia te powinny być uwzględnione w rządowym programie przeciwdziałania bezrobociu, o którym mowa w rezolucji Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 21 września 1995 r.,
- terminy realizacji zadań ujętych w harmonogramie stanowiącym część programu powinny zostać

sprecyzowane w toku realizacji programu dla zapewnienia odpowiedniego tempa wykonania konkretnych zadań przez poszczególne resorty.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej zwraca ponadto uwagę na potrzebę rozszerzenia niektórych zadań wynikających z programu rządowego. W szczególności większego zakresu działań wymagają te grupy młodzieży, które mają szczególne trudności w uzyskaniu pracy, jak np. młodzież niepełnosprawna, opuszczająca ośrodki wychowawcze lub zakłady karne.

Również niepokojącym zjawiskiem są dysproporcje między regionami o wysokim bezrobociu a innymi lokalnymi rynkami pracy. Dla złagodzenia tej sytuacji wskazane jest podejmowanie działań zachęcających bezrobotną młodzież do poszukiwania pracy w innych regionach kraju. Służyć temu powinno tworzenie takich miejsc zamieszkania.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej z zadowoleniem przyjmuje zapowiedzianą w programie inicjatywę legislacyjną dotyczącą zmiany ustawy z dnia 14 grudnia 1994 r. o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu (Dz. U. z 1995 r. Nr 1, poz. 1) przebudowującą zasady pomocy i aktywizacji bezrobotnych absolwentów. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej oczekuje, że zgłoszone zmiany umożliwią znaczne zwiększenie środków finansowych na rzeczywistą aktywizację bezrobotnej młodzieży w planie finansowym Funduszu Pracy na rok 1996.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej oczekuje również, że Rząd w okresach rocznych będzie informował o realizacji programu rządowego z uwzględnieniem problemów wynikających z niniejszej uchwały oraz przedstawiał harmonogram prac na rok następny.

Marszałek Sejmu: *J. Zych*

697

UCHWAŁA NR 135 RADY MINISTRÓW

z dnia 28 listopada 1995 r.

w sprawie wykonania postanowień Rezolucji nr 1022 Rady Bezpieczeństwa Organizacji Narodów Zjednoczonych z dnia 22 listopada 1995 r. dotyczącej zawieszenia wykonywania środków podjętych wobec władz Federalnej Republiki Jugosławii (Serbia i Czarnogóra).

W związku z Rezolucją nr 1022 Rady Bezpieczeństwa Organizacji Narodów Zjednoczonych z dnia 22 listopada 1995 r., dotyczącą zawieszenia wykonywania środków podjętych wobec władz Federalnej Republiki Jugosławii (Serbia i Czarnogóra), zwaną dalej „Rezolucją”, Rada Ministrów uchwala, co następuje:

§ 1. Ministrowie: Sprawiedliwości, Spraw Wewnętrznych, Transportu i Gospodarki Morskiej, Współpracy Gospodarczej z Zagranicą oraz Prezes Główny

Urzędu Cei zapewnią podjęcie niezwłocznych działań zmierzających do zawieszenia wykonywania środków w stosunku do władz Federalnej Republiki Jugosławii, określonych w uchwale nr 54 Rady Ministrów z dnia 24 czerwca 1993 r. w sprawie wykonania postanowień Rezolucji nr 820 Rady Bezpieczeństwa Organizacji Narodów Zjednoczonych z dnia 18 kwietnia 1993 r. dotyczących środków podjętych wobec władz Federalnej Republiki Jugosławii (Serbia i Czarnogóra) (Monitor Polski Nr 33, poz. 336), zwanej dalej „uchwałą nr 54”.